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DUR.0055-3/10 
 
Rada Miasta 
    Tychy 
 

Wyciąg z Protokołu nr 0052/XLI/10 

z posiedzenia Rady Miasta Tychy V kadencji, 

które odbyło się w dniu 25 marca 2010 r. w sali sesyjnej 

Urzędu Miasta Tychy. 

 

w części dotyczącej Sprawozdania z działalności Prezydenta Miasta 

za okres od 26 lutego 2010 roku do 25 marca 2010 roku 

(punkt 48 porządku dziennego sesji). 
 
 
 
Ad 48. 

Sprawozdanie Prezydenta Miasta z wykonania uchwał Rady Miasta oraz informacja o działalności 
Prezydenta za okres od 26 lutego 2010 roku do 25 marca 2010 roku stanowi załącznik nr 33 do 
protokołu. 
 Prezydent Miasta Andrzej Dziuba poinformował, że stopa bezrobocia w Tychach wynosi 5,8% 
przy 10,2% dla Śląska i 13% dla Polski. Wzrosła więc w niewielkim stopniu, o 0,2%, w wartościach 
bezwzględnych tj. 4949 osób bezrobotnych czyli 211 osób więcej w ubiegłym miesiącu. Prognozując 
w oparciu o informacje Urzędu Pracy o zwolnieniach grupowych z 3 zakładów pracy mających siedzibę 
w powiecie bieruńsko-lędzińskim ponad 100 osób pozostanie bez pracy w najbliższym czasie. W 2009 r. 
na aktywizacje zawodowa osób bezrobotnych gmina wydała 13 mln 362 tys. zł. w tym z najwięcej  
z funduszu pracy – 10 mln zł, z Europejskiego Funduszu Społecznego – ponad 3 mln zł. W roku bieżącym 
fundusze te są zbliżone. W związku ze wzrostem bezrobocia gmina wystąpiła do Ministerstwa Pracy  
i Polityki Socjalnej o dodatkowe środki w kwocie 2,5 mln zł.  
 Realizacja programu pn. Gospodarka ściekowa w Tychach  dobiega końca. Pozostało do 
wykonania ok. 10 km kanalizacji na kontrakcie K1 czyli terenie  JUWe. Po jej zakończeniu gmina przystąpi 
do renowacji dróg po kanalizacji.  
 W ostatnim czasie odbyła się w Urzędzie Miasta konferencja dot. gospodarki odpadami. W tej 
konferencji brali udział pracownicy Wydziałów Komunalnych z gmin będących  udziałowcami w MPGOiE 
MASTER. Rozmowy dotyczyły budowy Zakładu Termicznej Utylizacji Odpadów, o przygotowaniach do 
nowej inwestycji w Tychach oraz o działaniach na polu legislacyjnym.  
 Odnośnie inwestycji na terenie OW Paprocany Prezydent Poinformował, iż planowana jest budowa 
pomostu pływającego, który będzie wydzielał kąpielisko na jeziorze oraz w zasadniczy sposób ograniczy 
do niego dostęp sinic pływających przy powierzchni wody.  
 Z Ministerstwa Skarbu wpłynął podpisany aneks do umowy o przekazaniu akcji RPWiK-u. Pozwoli 
to gminie Tychy postąpić zgodnie z zapisem uchwały dot. przekazania akcji pozostałym gminom bez 
naruszania ustawy o komercjalizacji przedsiębiorstw państwowych.  
 Prezydent poinformował również, iż brał udział w sesji powiatu bieruńsko-lędzińskiego gdzie 
przedstawił stanowisko Tychów w sporze z Bieruniem w sprawie zmiany granic.   
 Przedstawiciele gminy wzięli udział w uroczystych sesjach z okazji 15-lecia samorządności 
w Chełmie Śl. i w Imielinie niegdysiejszych dzielnicach Mysłowic.  
 Do końca kwietnia znana będzie decyzja spółki EURO 2010 odnośnie wyboru 20 ośrodków, które 
znajdą się w katalogu centrów pobytowych ekip na EURO 2010. Tychy złożyły aplikację i w przypadku 
zakwalifikowania się zajdzie konieczność wydłużenia boiska na terenie boiska na Paprocach o 12 m, 
przebudowy szatni, by spełniały standardy UEFA. Dobrym atutem jest posiadanie przez Tychy na swoim 
terenie  5 gwiazdkowego hotelu. Poprzez umieszczenie miasta w ww. katalogu promowane jest na terenie 
Europy.  
 Odbyło się spotkanie z Marszałkiem Województwa Śląskiego w sprawie połączenia Tychy-
Katowice. Najistotniejszym z ustaleń była decyzja o reaktywacji wspólnego zespołu celem dokonywania 
ustaleń i rozwiązywania wszelkich spraw problemowych, spornych. Ponadto zespół ten opracowywał 
będzie rozkład jazdy na 2011 rok.  
 Odbyło się także spotkanie z Zarządem SM Oskard. Spotkanie dotyczyło przede wszystkim relacji 
miasta ze spółdzielnią mieszkaniową w zakresie mieszkań socjalnych. Rozmowy dotyczyły również 
uregulowań prawnych drogi do ul. Łowieckiej.  
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 Trwa budowa hospicjum stacjonarnego w Tychach. W związku z tym zbierane są fundusze na jego 
budowę. Jednakże prognozując na podstawie obecnie uzyskiwanych funduszy jego budowę prognozuje się 
na ok. 10 lat. Miasto przekazało działkę pod budowę hospicjum  nie mogąc w inny sposób finansować tejże 
budowy ze względu na zakaz inwestycji nie w swój majątek. Natomiast nowelizacja ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie pozwala na realizację budowy hospicjum w trybie tam 
zaproponowanym.  
 Następnie pani Dorota Majcher-Rosikowska pracownik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia 
koordynator programu 3+ Liczna Rodzina przedstawiła Sprawozdanie z realizacji Programu „3+ Liczna 
Rodzina” za rok 2009 – załącznik nr 34 do protokołu.  
 Radna Barbara Konieczna poprosiła o podanie pełnej nazwy ustawy umożliwiającej mieszkańcom 
miasta przygotowanie projektu uchwały. 

Prezydent Miasta Andrzej Dziuba poinformował, iż jest to nowelizacja ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie. Nowelizacja weszła w życie 12 marca br. Daje ona możliwość 
składania mieszkańcom miasta wniosku o realizację zadania publicznego do jednostki samorządu 
terytorialnego na terenie, której maja miejsce zamieszkania lub siedzibę. Jednostka samorządu 
terytorialnego dokonuje oceny tego wniosku, celowości z punktu widzenia potrzeb społeczności lokalnej. 
Szczegółowe zapisy zawarte są w nin. ustawie.  
 Radna Barbara Konieczna wyraziła swoje zadowolenie z zapisów zawartych w ww. nowelizacji 
ustawy stwierdzając, iż rozwiązuje to kwestie podejmowane we wcześniejszym punkcie porządku obrad 
dot. zmian Statutu Miasta oraz kwestie pomocy przy budowie hospicjum w Tychach.  
 
Ad 48a.  

Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tychach pokrótce omówiła 
dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tychach. 
Nin. sprawozdanie stanowi załącznik nr 35 do protokołu.  
 
  
Informacja: 
Protokół nr 0052/XLI/10 z posiedzenia Rady Miasta Tychy w dniu 25 marca 2010 r. Rada Miasta przyjęła 
na sesji w dniu 29 kwietnia 2010 r. 
 
Sporządziła: 
Katarzyna Harmansa 
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